
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE  N° 69            DEL 31.03.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  167        DEL 31.03.2023          

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  ALL'AVV. GIUSEPPE TRUSCELLO QUALE DIFENSORE E 
RAPPRESENTANTE  DI  QUESTO  COMUNE  PER  LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO  NELLA  
CAUSA PROMOSSA DA FRANCESCO BIANCA AVVERSO LA SENTENZA N. 11 DEL 
28.03.2022 EMESSA DAL GIUDICE DI PACE DI NOVARA DI SICILIA.       

              CIG: Z9D3A94573 

              CODICE UNIVOCO: 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 87 del 15.09.2022, con la quale è stato dato incarico all'Avv. 

Giuseppe Truscello di difendere e rappresentare il Comune per la costituzione in giudizio avverso la 

sentenza n. 11 del 28.03.2022 emessa dal Giudice di Pace di Novara di Sicilia promossa da 

Francesco Bianca; 
 

DATO ATTO che con la stessa deliberazione è stata impegnata a carico del bilancio 2022, 

esecutivo, la presuntiva somma di  € 1.400,00 (oltre CpA, R.A. ed IVA)  all’ex intervento 10120312 art. 1;                                
 

VISTA la Parcella n. 12 del 27.03.2023 prodotta dall'Avv. Giuseppe Truscello quale difensore del 

Comune nel giudizio sopra citato, introitata al protocollo dell’ente n. 2394 del 28.03.2023 per 

l'importo di € 1.676,48 per compensi professionali fase decisoria, al netto dell’IVA in quanto il 

Professionista trovasi in regime forfettario ai sensi dell’art. 1, c. 54-89, L. 190/2014; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere all'Avv. Giuseppe Truscello l'importo complessivo di 

€ 1.676,48, per compensi professionali nel giudizio in oggetto; 
 

VISTO bilancio dell'esercizio 2023, esecutivo; 
 

VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267;  
 

D E T E R M I N A 
  



 

 

LIQUIDARE all'Avv. Giuseppe Truscello con studio in Novara di Sicilia - Via Nazionale, 318, la 

complessiva somma di € 1.676,48, per compensi professionali, quale difensore e rappresentante di 

questo Comune nel giudizio sopra specificato; 
 

TRASMETTERE il presente atto all'ufficio finanziario che provvedere ai controlli e ai riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali e all'emissione del mandato di pagamento. 
 

Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

 F.to Fulvio Rao   F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

      

 

 
 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto l'art. 183 del Decreto legislativo 18108/2000, n. 267; 

 

Visto 1'art. 151, comma 4°, del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267;  

 

Visto l'art. 13 della L. R. 03/12/1991, n. 44; 

 

ATTESTA 

 

Che il superiore provvedimento contiene l'esatta imputazione della spesa e che il relativo impegno è 

stato assunto al Cap. 10120312 - ex intervento 1010203 art. 1 - Imp. 136 del bilancio di previsione 

2023, esecutivo. 
 

Novara di Sicilia, lì 31.03.2023 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 31.03.2023 Al 14.04.2023 

 

 

Novara di Sicilia, lì  14.04.2023 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    

 

 


